UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO

Campus de Sumé

PORTARIAS – OUTROS SERVIÇOS

DIREÇÃO DO CDSA/UFCG - ANO 2013 - No 06         Sumé – Paraíba / 27 de abril de 2013

  Boletim de Serviço - CDSA – Ano 2013 - Nº 06 - 27 de abril de 2013

2

Portaria CDSA Nº 020, de 23 de abril de 2013.

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelo Estatuto da Instituição e de acordo com a Resolução 07/2005 do Colegiado Pleno do Conselho Universitário

da Secretaria dos Órgãos Deliberativos Superiores da UFCG, resolve:

Art. 1º Designar os representantes dos segmentos abaixo discriminados, para comporem a Comissão Eleitoral da Administração Executiva da

Unidade Acadêmica de Educação do Campo do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido, referente ao Pleito de 2013:

Representantes do Corpo Docente:

Bruno Medeiros Roldão de Araújo – Mat. SIAPE: 1785202 – Presidente

Idelsuíte de Sousa Lima – Mat. SIAPE: 00338353 – Suplente

Representantes do Corpo Técnico-administrativos:

Erismarcos Saturnino da Silva – Mat. SIAPE: 1770985 – Titular

Luciana Freire Pinto – Mat. SIAPE: 1760572 – Suplente

Representantes do Corpo Discente:

Geovanio Lima Batista – Mat.711130060 - Titular

Rodolfo Cassimiro da Silva – Mat.711130043-Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

José Vanderlan Leite de Oliveira
Diretor do CDSA

Portaria CDSA Nº 021, de 26 de abril de 2013

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo Estatuto da Instituição, resolve:

Art. 1º Designar os representantes dos segmentos abaixo discriminados, para que, sob a presidência do primeiro, componham o Colegiado do
Curso Superior em Agroecologia:

Representantes do Corpo Docente:
1. Carina Seixas Maia Dornelas, ocupante do cargo de Professor Adjunto, matrícula SIAPE nº 1771906 - Presidenta.
2. Adriana de Fátima Meira Vital, ocupante do cargo de Professor Assistente, matrícula SIAPE nº 1785378 - Membro.
3. Humberto Actis Zaidan, ocupante do cargo de Professor Adjunto, matrícula SIAPE nº 1786110 - Membro.
4. Alecksandra Vieira de Lacerda, ocupante do cargo de Professor Adjunto, matrícula SIAPE nº 17711989 - Membro.
5. Maria Leide Silva de Alencar, ocupante do cargo de Professor Adjunto, matrícula SIAPE nº 2555880 – Membro
6. Karla dos Santos Melo de Sousa, ocupante do cargo de Professor Assistente, matrícula SIAPE nº 1810872-Membro
7. Renato Isidro, ocupante do cargo de Professor Adjunto, matrícula SIAPE nº 1744336 – Membro

Representante do Corpo Técnico:

1. Amanda Kelly Fernandes de Abreu, Matrícula SIAPE nº1829041- Membro.
2. Norma Maria de Oliveira Lima, Matrícula SIAPE nº1855915- Membro.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data retroativa de 12 de dezembro de 2012

José Vanderlan Leite de Oliveira
Diretor do CDSA

Portaria CDSA Nº 022, de 26 de abril de 2013

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo Estatuto da Instituição, resolve:

Art. 1º Designar os representantes dos segmentos abaixo discriminados, para que, sob a presidência do primeiro, componham o Colegiado do
Curso Superior de Engenharia de Biotecnologia e Bioprocessos:

  Boletim de Serviço - CDSA – Ano 2013 - Nº 06 - 27 de abril de 2013

3

Representantes do Corpo Docente:

1. Jean César Farias de Queiroz, ocupante do cargo de Professor Adjunto, matrícula SIAPE nº 1785537 - Presidente.
2. Lenilde Mérgia Ribeiro Lima, ocupante do cargo de Professor Adjunto, matrícula SIAPE nº 2301176 - Membro.
3. Aldre Jorge Morais Barros, ocupante do cargo de Professor Adjunto, matrícula SIAPE nº 2317841 - Membro.
4. Fabiana Pimentel Macedo Farias, ocupante do cargo de Professor Adjunto, matrícula SIAPE nº 1786030 - Membro.
5. Tatiana Araújo Simões, ocupante do cargo de Professor Assistente, matrícula SIAPE nº 1486912 – Membro
6. Humberto Actis Zaidan, ocupante do cargo de Professor adjunto, matrícula SIAPE nº 1786110-Membro
7. Normanda Lino Freitas, ocupante do cargo de Professor Adjunto, matrícula SIAPE nº 1786079 – Membro
8. Glauciane Danusa Coelho, ocupante do cargo de Professor Adjunto, matrícula SIAPE nº 1786136 – Membro
9. Cecir Barbosa de Almeida Farias, ocupante do cargo de Professor Adjunto, matrícula SIAPE nº 1771779 – Membro

Representante do Corpo Técnico:

1. Adriano Marques dos Santos, Matrícula SIAPE nº1326478- Membro.
2. Ana Paloma Tavares de Araújo Régis, Matrícula SIAPE nº1761009- Membro.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data retroativa de 12 de dezembro de 2012

José Vanderlan Leite de Oliveira
Diretor do CDSA

Portaria CDSA Nº 023, de 26 de abril de 2013

O Vice-Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas

atribuições, e tendo em vista o concurso público de provas e títulos destinado a selecionar candidatos para o provimento de 01 vaga na

carreira do Magistério Superior, observando as disposições legais aplicáveis à espécie, a Resolução NO 001/2012, de 26 de abril de 2012, da

Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário da UFCG, e as normas contidas no Edital do CDSA Nº 004,

de 04 de abril de 2013, resolve:

Art. 1o Designar os professores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Examinadora do Concurso

Público de Provas e Títulos para Professor Auxiliar, na área de conhecimento Administração, da Unidade Acadêmica de Educação do Campo –

UAEDUC.

Profª. Msc. Patrícia Trindade Caldas Universidade Federal de Campina Grande Presidente

Prof. Msc. Robson Fernandes Barbosa (UFCG) Universidade Federal de Campina Grande Titular

Prof. Msc. Claudio Germano Santos de Oliveira Universidade Federal da Paraíba Titular

Prof. Msc. Luiz Antônio Coelho da Silva Universidade Federal de Campina Grande Suplente

Prof. Msc. Gilvan Dias de Lima Filho Universidade Federal de Campina Grande  Suplente

Profª. Msc. Milene Felix de Almeida Universidade Federal da Paraíba Suplente

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Marcus Bessa de Menezes

Vice-Diretor do CDSA

  Boletim de Serviço - CDSA – Ano 2013 - Nº 06 - 27 de abril de 2013

4

Portaria CDSA Nº 024, de 26 de abril de 2013

O Vice-Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas

atribuições, e tendo em vista o concurso público de provas e títulos destinado a selecionar candidatos para o provimento de 01 vaga na

carreira do Magistério Superior, observando as disposições legais aplicáveis à espécie, a Resolução NO 001/2012, de 26 de abril de 2012, da

Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário da UFCG, e as normas contidas no Edital do CDSA Nº 004,

de 04 de abril de 2013, resolve:

Art. 1o Designar os professores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Examinadora do Concurso

Público de Provas e Títulos para Professor Auxiliar, na área de conhecimento Libras, da Unidade Acadêmica de Educação do Campo –

UAEDUC.

Profª. Msc. Shirley Barbosa das Neves Porto Universidade Federal de Campina Grande Presidente

Profª. Espec. Alex Curione Barros Instituto Federal Fluminense Titular

Profª. Msc. Nayara de Almeida Adriano Universidade Federal da Paraíba Titular

Profª. Dra. Kátia Patrício Benevides Campos Universidade Federal de Campina Grande Suplente

Profª. Msc. Rosalva Dias da Silva Universidade Federal de Campina Grande Suplente

Profª. Espec. Niely Silva de Souza Instituto Federal da Paraíba Suplente

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Marcus Bessa de Menezes

Vice-Diretor do CDSA

Boletim de Serviço UFCG

Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido

Reitor: José Edilson Amorim
Vice-Reitor: Vicemário Simões

Diretor do CDSA: José Vanderlan Leite de Oliveira
Vice-Diretor do CDSA: Marcus Bessa de Menezes

Jornalista responsável: Rosenato Barreto de Lima DRT/365-PB.
Tiragem: 10 exemplares

Publicado em 27 de abril de 2013